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HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

I MATERIAL LABORATCRIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE HUS-

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 14 DE 2015

>1,0% < 75% Debe ser positivo
INDICE DE INDICE DE CAPITALDE  |30% PRESUPUESTO
No. ENTIDAD PROPONENTE Naumez | ENDEUDAMIENTO TRABAJO OBSERVACIONES
(ACT CTEIPAS | (PAS TOTAL/ACT (ACT CTE - PAS
CTE) TOTAL)x100 CTE) ESTIMADO
' |BioPLAST S.A i 301 533657053824 1.160.278.425 PLNGIRLE
. LABCARE DE COLOMBIA LTDA 103 98l 1.328.733.249,87 1.160.278.425 ADMISIBLE
® |ANALISIS TECNICOS LTDA Bisd 12021 5 60.730.00000]  1.160.278.425 ADMISIBLE
‘ g:ISMICOS YrReeToS he dnmRE i 5199 1.627.391.502,00 1.160.278.425 ADMISIBLE
® |MACROSEARCH LTDA s #99)  1.140281.158,00] 45376758 ADMISIBLE
® |sTOCK PHARMACIA SAS b8 Ha.A0 274.121.707,00]  87.722.835 ALMBIBLE
! gdgfggglilgi}\l- soseRven e L2 65,20 1.321.779.165,00 1.160.278.425 ADMISIBLE
. ang'ﬁf&%ﬂ%‘%grgggf s 4 567.811.974,00 _ 87.722.833 ABHISTRLE
® |BIOCIENTIFICA LTDA 489 2234) 15 801.792.277,00]  1.160.278.425 ADMISIBLE
1% | ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS s 34971 14 920042630,00]  1.160.278.425 ADMIBIELE
W glggg'ﬂl?gf COrOMEANOS LTER 2,27 851 4 oe6.202.028.12]  1.160.278.425 ADMISIBLE
1 EESEON PICKINSON DE COLOMEIA b 4132)  9437.231.026,00]  1.160.278.425 ADNESELE
'3 |ROCHEM BIOCARE COLOMBIA S.A.S 1.04 66,24 076.430.037,86|  375.120.191 ADMISIBLE
' |QUINBERLAB 5.A i 0239 42717856804 1.160.278.425 ADMIGIBLE
15 E‘?[':ECIALIDADES PIACROSTIEAS IR 1,88 i 2.026.541.035,00 1.160.278.425 ADMISIBLE
® |sioLoRE LTDA o 2400 1.748.396.682,00]  1.160.278.425 AEMBIBLE
7 | BIOMERIEUX COLOMBIA S.A.S i STOT| 4011.294.00000  1.160.278.425 ADMISIBLE
' I\‘”T-I{;AAL frenorosmmEeA A 528 B 1.866.212.922,00 1.160.278.425 ADMISIBLE
"9 |siEmEns A R 7310]  154839.648.000,00]  1.160.278.425 ADMISIBLE
%% |QuIK QUALITY IS THE REY 5AS 20 #725|  1504.147.343,00  1.160.278.425 e
21 | DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS “ier 43350 3221.020462,00]  1.160.278.425 FONMEEE
22 gBAao-rr eorAToRiEs preororEr 5.8 st 159.908.405.664,00 1,160.278.425 ADMISIBLE
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

Sefores
COMITE DE COMPRAS
Hospital Universitario de La Samaritana

Respetados Sefiores:

Cordial saludo, adjunto envio la evaluacion técnica de la convocatoria publica 14.
SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y
BANCO DE SANGRE PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA D.C. Y SUS UNIDADES
FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT correspondiente a los siguientes
subgrupos:

SUBGRUPO N°17 INMUNOSEROLOGIA BANCO DE SANGRE
SUBGRUPO N°18 INMUNOHEMATOLOGIA BANCO DE SANGRE
SUBGRUPO N°19 HEMOCOMPONENTES BANCO DE SANGRE
SUBGRUPO N° 20 INSUMOS BANCO DE SANGRE

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

;z,:;f
AYDA NUBIA DRIGUEZ

, HOBPITAL DE LA SAMAR! T 4w, .
-aer Bance o Sangre o PGUBDIREC.{'ION {JF BIENES
COMPRAS ¥ 8118401018

Anexo: 4 folios W
FIRMA: =

REDZIE D
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Carrera 8 No. 0-55 Sur - Conmutador 4077075 ext 10118
Bogota, D.C Colombia



HUS E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

o vt EVALUACION TECNICA BANCO DE SANGRE
Ban S00AL e 8900 CONVOCATORIA 14 DE 2015

SUBGRUPO N°17 INMUNOSEROLOGIA BANCO DE SANGRE

SUBGRUPO N°*17 INMUNOSEROLOGIA BANCO |10. ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. |22 ABBOTT LABORATORIES DE

ITEM DE SANGRE COLOMBIA

BOGOTA ZIPA GIRARDOT | BOGOTA ZIPA GIRARDOT

PRUEBA PARA DETECCION DE SIFILIS TECNICA

376 QUIMIOLUMINISCENCIA NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE HIV | -Ii
DETERMINACION Ag-Ac TECNICA NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
377 QUIMIOLUMINICENCIA

PRUEBA PARA DETECCION DE ANTIGENO DE
SUPERFICIE HEPATITIS B ( Ag HBs) TECNICA NO CUMPLE | NO CUMPLE [NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
378 |QUIMIOLUMINICENCIA

PRUEBA PARA DETECCION DE HEPATITIS C

379 (HCV) TECNICA QUIMIOLUMINICENCIA NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE CORE

280 HEPATITIS B TEGNICA QUIMIOLUMINICENGIA NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE CHAGAS

281 TECNICA QUIMIOLUMINIGENCIA NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE HTLV I -1l

282 TECNICA TECNIC A QUIMIUMILICENGIA NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10. ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. |22 ABBOTT LABORATORIES DE

ESPECIFICACIONES TECNICAS COLOMBIA
BOGOTA ZIPA GIRARDOT BOGOTA ZIPA GIRARDOT
APQYO TECNOLOGICO CUMPLE : CUMPLE w : ‘
EXPERIENCIA DE USO (Experiencia de minima de 2 afios del 1
uso del producto solicitado en la convocatoria en institucion NO CUMPLE | CUMPLE
hospitalaria de alto nivel complejidad)
SOPORTE TECNICO DE INGENIERIA CUMPLE CUMPLE
VISITA DE PREINSTALACION CUMPLE CUMPLE
REGISTRO INVIMA CUMPLE CUMPLE

El oferente 10. ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. NO CUMPLE para los item 376,377,378,379,380,381,382 por no tener experiencia
minima de 2 afios de uso del producto en el pais

VALORES AGREGADOS 10. ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. i ABBOT;éfggg;TOR'ES 2

Software de indicadores para banco de sangre NO SE EVALUA 0 PUNTOS
Proveedor que certifique que su oferta contiene estudio de flujo de

trabajo por firma reconocida para el banco de sangre Sede Bogotd NO SE EVALUA 0 PUNTOS
Reactivos, controles y calibradores listos para uso NO SE EVALUA 5 PUNTOS
Duracion de calibracion de los marcadores (se tomara como base el NO SE EVALUA 5 PUNTOS
Volumen de desechos en residuos liquidos y sélidos NO SE EVALUA 5 PUNTOS
Utilizacion de una sola plataforma para los siete marcadores NO SE EVALUA 5 PUNTOS

TOTAL VALORES AGREGADOS 20 PLINTQS

—

AYDA NUBIA RODRIGUEZ
LIDER BANCO DE SANGRE
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
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e s——— EVALUACION TECNICA BANCO DE SANGRE
ot L S CONVOCATORIA 14 DE 2015

SUBGRUPO N°18 INMUNOHEMATOLOGIA BANCO DE SANGRE

SUBGRUPO N°18 INMUNOHEMATOLOGIA BANCO DE

9. BIOCIENTIFICA LTDA.

ITEM
SANGRE
BOGOTA ZIPA GIRARDOT
PRUEBA CRUZADA MICROTUBO CON RECHEQUEOQ Y
383 AUTOCONTROL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
384 RASTREO DE ANTICUERPOS PARA DONANTE MICROTECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RASTREO DE ANTICUERPOS PARA PACIENTE CELULAS I-iI-Ill
385 MICROTECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PANEL PARA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS IRREGULARES 11
386 CELULAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COOMBS FRACCIONADO (IgA, 1gG, IgM, C3c, C3d) TECNICA
387 MICROTUEO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
388 HEMOCLASIFICACION DIRECTA E INVERSA MICROTECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
389 HEMOCLASIFICACION DIRECTA ABD MICROTECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HEMOCLASIFICACION DIRECTA CON COOMBS NEONATO TECNICA
390 MICROTUBO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONFIRMATORIA DE D DEBIL TECNICA MICROTUBO (al menos una
391 de las pruebas debe incluir DVI positivo) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
392 REACTIVO PARA FENOTIPO ( ANTI D C,c,E.e, KELL) MICROTECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
393 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
394 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
395 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI E CUMPLE CUMPLE CUMPLE
396 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI e CUMPLE CUMPLE CUMPLE
397 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
398 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-B CUMPLE CUMPLE CUMPLE
399 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-D CUMPLE CUMPLE CUMPLE
400 ANTISUERO LECTIN A1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
401 ANTISUERO LECTIN H CUMPLE CUMPLE CUMPLE
402" |ANTISUERO ANTI KELL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9. BIOCIENTIFICA LTDA.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
BOGOTA ZIPA GIRARDOT
APQOYO TECNOLOGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DE USO (Experiencia de minima de 2 afios del uso del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOPORTE TECNICO DE INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VISITA DE PREINSTALACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REGISTRO INVIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORES AGREGADOS 8. BIOCIENTIFICA LTDA
Tiempo de procesamiento desde la puesta de la muestra en el equipo hasta la salida 10 PUNTOS
Proveedor que ofrezca analizadores de las diferentes sedes que compartan la misma 10 PUNTOS
Proveedor que ofrezca una misma plataforma para procesamiento de muestras 10 PUNTOS
Equipo con uso de dos brazos de pipeteo v/o equipos backup para sede Bogota 10 PUNTQS
TOTAL VALORES AGREGADOS 40 PUNTOS
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AYDA NUBIA RODRIGUEZ
LIDER BANCO DE SANGRE

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
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e m—— EVALUACION TECNICA BANCO DE SANGRE
e CONVOCATORIA 14 DE 2015

SUBGRUPO N°19 HEMOCOMPONENTES BANCO DE SANGRE

SUBGRUPO N°19 HEMOCOMPONENTES BANco| + SOCIEDAD COMERCIALIZADORA

ITEM DE SANGRE INTERNACIONAL BIOSERVICE COLOMBIA
BOGOTA ZIPA GIRARDOT
BOLSA SENCILLA PARA RECOLECION DE SANGRE X CUMPLE CUMPLE CUMPLE
403 450 ML
BOLSA DOBLE PARA RECOLECCION DE SANGRE CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
404 SISTEMA DE MUESTREO
BOLSA TRIPLE PARA RECOLECCION DE SANGRE CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE

405 SISTEMA DE MUESTREQ x 450ml

BOLSAS CUADRUPLES PARA RECOLECCION DE
SANGRE CON SISTEMA DE REMOCION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
406  |LEUCOCITOS Y MUESTREO

FILTRO DESLEUCOCITADORES DE GLOBULOS ROJOS| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
407 ADULTOS CON BOLSA
FILTRO DESLEUCOCITADORES PARA PLAQUETAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
408 ADULTOS CON BOLSA
FILTRO DESLEUCOCITADORES PARA GL.ROJOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
409 NEONATOS CON BOLSA DE 3 O MAS ALICUOTAS
FILTROS DESLEUCOCITADORES PLAQUETAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
410 NEONATOS CON BOLSA 2 ALICUOTAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
411 EQUIPO DE TRASFUSION PARA GLOBULOS ROJOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
412 EQUIPO DE TRASFUSION PARA PLAQUETAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

413 BOLSA TRANSFER DE 300 ML

7. SOCIEDAD COMERCIALIZADORA

ESPECIFICACIONES TECNICAS INTERNACIONAL BIOSERVICE COLOMBIA
BOGOTA ZIPA GIRARDOT
APOYQO TECNOLOGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DE USO (Experiencia de minima de 2 afios del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOPORTE TECNICO DE INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VISITA DE PREINSTALACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REGISTRO INVIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g
7z~

AYDA NUBIAR IGUEZ
LIDER BANCO DE SANGRE
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°14
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

SUBGRUPO N°6 CONTROL DE CALIDA

2. LABCARE DE COLOMBIA LTDA

NOMBRE | CUMPLE | NO CUMPLE OBSEVACIONES

~ CONTROL DE CALIDAD
121 EXTERNO PARA GASES | ciclo anual X
ARTERIALES

CONTROL DE CALIDAD
122 EXTERNO PARA ciclo anual X
HEMOGLOBINA GLICOSILADA|

CONTROL DE CALIDAD
123 EXTERNO PARA ciclo anual X
INMUNOENSAYO

CONTROL DE CALIDAD
124 EXTERNO PARA ciclo anual X
MARCADORES CARDIACOS

CONTROL DE CALIDAD
125 | EXTERNO PARA PROTEINAS | ciclo anual X
ESPECIFICAS

CONTROL DE CALIDAD
126 EXTERNO PARA SANGRE | ciclo anual X
OCULTA

CONTROL DE CALIDAD

i EXTERNO PARA SIFILIS

ciclo anual X

CONTROL DE CALIDAD
128 EXTERNO PARA ciclo anual X
TOXOPLASMA

CONTROL DE CALIDAD
129 ERTERNOPaRn ciclo anual X
METABOLITOS EN ORINA

HUMANA

CONTROL DE CALIDAD
130 EXTERNO PARA ciclo anual b4
COAGULACION

CONTROL DE CALIDAD
131 EXTERNO PARA ciclo anual X
COPROANALISIS

CONTROL DE CALIDAD
132 EXTERNO PARA ciclo anual X
HEMATOLOGIA

CONTROL DE CALIDAD
133 EXTERNO PARA ciclo anual X
MICROBIOLOGIA

CONTROL DE CALIDAD
134 EXTERNO PARA QUIMICA | ciclo anual X
CLINICA

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO PARA SUB UNIDAD| _
135 | BETA (PRUEBA EMBARAZO) | ©¢l0 @@l X

EN ORINA

CONTROL DE CALIDAD
136 EXTERNO PARA ciclo anual X
UROANALISIS

CONTROL DE CALIDAD
137 EXTERNO PRUEBAS ciclo anual X
INFECCIOSAS

CONTROL DE CALIDAD
138 EXTERNO TSH NEONATAL | ciclo anual X
INSTITUTO NACIONAL

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNQ BANCO DE .
139 SANGRE ciclo anual X

INMUNOHEMATOLOGIA

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO BANCO DE
140 SANGRE INSTITUTO ciclo anual X
NACIONAL
INMUNOSEROLOGIA

CONTROL DE CALIDAD
141 EXTERNO PARA ciclo anual X
INMUNOLOGIA ESPECIAL

A



E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°14

SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S A.S
~— | REACTIVO PARA ANTIBETA 2. Rz '
142 GLICOPROTEINA IGG PRUEBA X
REACTIVO PARA ANTIBETA 2
143 GLICOPROTEINA IGM PRUEEA =
REACTIVO ANTICUERPOS
j54 ANTICITRULINAS (CCP) PRUEBA a
25 | REACTIVO AN(E%UERPOS ANTT | mruEeA "
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI
146 e S PRUEBA X
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI
147 shaylocih PRUEBA X
' REACTIVO ANTICUERPOS
148 | ANTIMUSCULO LISO POR IFI | PRUEBA X
REACTIVO
149 | ANTIMIOLOPEROXIDASAP | PRUEBA X
ANCA
REACTIVO ANTICUERPOS
150 ANTICITOPLASMA DE PRUEBA X
NEUTROFILO ANCAS POR IFI
151 | REACTIVO ANTIPROTEINASA 3 | PRUEBA X
=y | REACTIVO AN;I[\(;UERPOS ANTT| orUEBA -
=3 | REACTIVO AN;’ISC}:\UERPOS ANTI| orUEoA <
=2 |REACTVO AN;INC;,JERPOS 34— »
=5 | REACTIVO ANsTlscBUERPos ANTI| rUEBA <
REACTIVO ANTICUERPOS
156 ANTICARDIOLIPINA IGG PRUEBA X
REACTIVO ANTICUERPOS
157 ANTICARDIOLIPINA IGM PRUEBA X
REACTIVO ANTICUERPOS
=8 ANTINUCLEARES POR [FI | TRUEBA X
ANTICUERPOS CONTRA
159 DENGUE Io PRUEBA X
REACTIVO ANTICUERPOS
150 ANTIFOSFOLIPIDOS IGG PRUEBA X
REACTIVO ANTICUERPOS
164 ANTIFOSFOLIPIDOS IGM PRUEBA X
REACTIVO PARA
162 ELECTROFORESIS DE PRUEBA X
PROTEINAS
REACTIVO PARA
163 | | NMUNOELECTROFORESIS | TRUEBA X
164 | REACTIVO TSH NEONATAL | PRUEBA X M
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°14
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA'Y BANCO DE
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N° 14 INMUNOHISTOQUIMICA [13. ROCHEM BIOCARE COLOMBIA S.A.S

: ; NO OBSERVACIONE

T | 2B CUMPLE | cympLE s
248 ACTH UND X

Actina de Musculo X
249 Especifico UND

Alfafetoproteina X
250 (AFP) UND
251 ALK UND X
252 Bcl-2 UND X
253 Bcl-6 UND X
254 Calcitonica UND X
255 Calretinina UND X
256 CD-1 UND X
257 CD-2 : UND X
258 CD-3 UND X
259 CD-4 UND X
260 CD-5 UND X
261 CD-7 UND X
262 CD-8 UND X
263 CD- 10 UND X
264 CD- 15 UND X
265 CD- 20 UND X
266 CD- 23 UND X
267 CD- 30 UND X
268 CD- 31 UND X
269 CD- 34 UND X
270 CD- 43 UND X
271 CD- 45 Ro UND X
272 CD- 56 UND X
273 CD-79 a UND X
274 CD- 99 UND X
275 CD- 117 UND X
276 CEA UND X
277 CK- 34BE12 UND X
278 CK- AE1AE3 UND X
279 CK.-5/6 UND X
280 CK-20 UND X
281 CK-7 UND X
282 |Cromogranina UND X
283 Cyclin D1 UND X
284 Desmina UND X
285 E- Cadherina UND X
286 EMA UND X
287 ER-RTU-6F11 UND X
288 Factor VI UND X
289 Fascin UND X
290 GFAP UND X
291 Hepatitis B UND X

HER-2- RTU- CBC- X
292 356 UND

Hormona de

Crecimoento (Growth X
293 Hormone) UND
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